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RfF $ 18

Mötets öppnande, upprop

Ordförande Lars Åke Carlsson önskar ledamötema välkomna till dagens sammanträde
och ftirklarar mötet fijr öppnat. Dåirefter genomfürs upprop med en notering att Sven
Hermansson felaktigt står som ersättare.

RfF $ i9

Godkännade av dagordning samt övriga frågor

Mötet godkänner dagordningen med under $ 20 beskivna övriga frågor.

RfF $ 20

Protokoll per den 28 januari 2009

Protokoll per 28 januari 2009 godkändes med några ändringar och komplettering med
ftiljande övriga frågor till dagens möte:
¡ Skrift f¡an Rädda Bamen (RBU)
. Ftudtjänsten - avgiftshöjning (RBU)
o Aktiv i Europa (FUB)
o Livet rullar vidare (RBU)
o "Aktivitetsdagen"(FUB)
. RfFs protokoll till kommunens nämnder och kommunägda fìiretag

samt kommentar till protokollets $ 2 vad gäller praktikplatser till unga funktionsnedsatta
personer, där endast 5 platser avsatts.

RfF $ 2l

Val av protokolljusterare

Som protokolljusterare valdes Sven Hermansson. Protokollet justeras måndag den 27
aptil2009 kl. 10:30 på Individ- och familjeomsorgen.

RfF $ 22

Inventeringen av enkelt avhjälpta hinder

Ordfö¡ande går igenom rapporten "Enkelt avhjälpta hinder" där komplettering
genomförts och som snarast kommer att redovisas. Handlingama har gått via kommunens
fastighetsansvarige Magnus Persson dåi¡ en preliminär kostnadsbild arbetats fram.
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Moliden star inÍtir Ítirändringar och av den anledningen hämtas Magnus Persson till rådet
för dialog. Magnus Persson utlovar att Rff får möjlighet att kommentera ritningama för
ombyggnaden av Moliden innan ombyggnad påbörjas. RfF kommer även att få möjlighet
att besiktiga ombyggnationen genom DMO (design med omtanke). Magnus Persson
kommer framledes atf ha kontakt med vice ord{iirande Berith Rånge-Hägg. Kommunchef
Thomas Johansson var inbjuden till rådet men blev upptagen på annat hå11.

RfF $ 23

Åtgärdslistan

Från protokoll per 28 januari 2009 är följande punkter inte beslutade ftr åtgåird:

r Tillgänglighet Hotell Wettem
. Dörröppnarevårdcentralen
¡ Snöröjning och anvåinda¡de av handikapparkering som ftirvaring av snö
o Ramp vid bad

Kerstin Palm ffiljer upp frågan om hiss i ÍÌistningsmuseet. Listan gås igenom. Ordför-
anden kompletterar "EAH"-listan, gällande kommunala fastigheter.
Kerstin Palm kompletterar "EAH"-listan fijr icke kommunala fastigheter.

RfF $ 24

Flag of Town and Cities

Ändring: Flaggan åir grön - ingenting annat.
Rådet ftir en dialog om tillvägagångssätt med utgångspunkt fran erbjudandet att Lillian
Müller skulle kunna informera/entusiasmera politiker, näringsidkare med flera. Frågan
kommer att behandlas i samband med beredningsgruppens arbete med aktivitetsdagen.

RfF $ 25

Protokollets spridning till nämnder och komrnunägda företag

Sekreteraren får i uppdrag att till kommunstyrelsen skriva ett förslag om protokollens
spridning till nämnder och kommunägda fiiretag.

RtE $ 26

Policy ftir insatser till anhöriga och närstående - Remiss

Från Äldreomsorgen, Socialförvaltningen har inkommit förslag till policy för insatser till

Justerandes srgn

ffi
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anhöriga och närstående i Karlsborgs kommun. Rådet ger seketeraren i uppgift att, med
hjälp av de underlag som inkommit f¡an Rådets deltagande organisationer, skriva ett
remissvar för Rådets råikning. Remissvaret kommer att tillsändas Rådets ledamöter för
kommentar in¡an slutlig skivning översåinds till socialförvaltningen. Sista dag fÌir
remissvar dr den i maj 2009.

RfF $ 27

Representation från Reumatikerftireningen

Sekreteraren rapportera¡ att Reumatikerfijreningen Hjo-Karlsborg på ordinarie arsmöte
den 14 februari 2009 valt Sven Hermansson som ordinarie representant i Rådet för
Funktionshinderfrågor.

RfF $ 28

Övriga frågor

Skrift från Rädda Barnen.

RBU genom Mona A¡rdersson redovisar att Rädda Bamen har utkommit med en
etnologisk skift. Seketeraren får i uppdrag att beställa 10 ex. för Rådets räkning.

Färdtj änsten avgiftshöjning

RBU återger att fürdtjåinsttaxoma kommer att höjas. På Kommunalförbundets
sammanträde den 27 mars fanns Íörslaget med på dagordningen, men beslut fattades inte.
Seketeraren far i uppdrag att kontakta kommunalråd Kjell Sjölund i syfte att få mer
information.

Aktiv i Europa

Bjöm Rubensson redovisar att Ungdomsstyrelsen ger möjligheter till volontZirarbete i
Europa för ungdomar med funktionsnedsättning.

Livet rullar vidare

RBU genom Mona Andersson föredrar en e-post från Lars-Göran Wadén. Skrivningen
innehåller erbjudande om en füreläsning.

Aktivitetsdagarna

Beslöts att Aktivitetsdagama i Karlsborg kommer att hållas den 27 och 28 november
2009. Sekreteraren väntar in organisationemas Ítirslag samt vidarebefordrar fÌirslagen till
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Bjöm Rubensson, FUB, som då sammankallar beredningsgruppen samt Mona Andersson,
RBU, fijr planeringsmöte.

Ungdomsarbete för sommaren 2009

OrdfÌirande tar med frågan om fler platser till unga människor med funktionsnedsättning
till kommunalråd Kjell Sjölund.

Pjäser om funktionshinder och bemötande

Från Claes-Göran Karlsson har inkommit e-post med redovisning av teaterpjäser som
visats över 350 gånger för mer än 50.000 personer i Sverige och Norge. Pjäsema är
skivna av dramatikem Gunilla Boethius. Tyvärr finns inte ekonomiska medel att boka in
Karlsborg under tumén 2009.

Representation i Rådet (bordlagd fråga)

Beredningsgruppen far i uppdrag att bereda frågan, men om inte de ingående
organisationema./ftireningarna visar intresse för detta under 2009 utgår ärendet.

Nya mötestider

Nya mötestider i syfte att kunna ha rådsmöte oftare
På ñrslag från Rådet beslöts att rådsmöten skall f<irkortas till två timmar i syfte att kunna
tillskapa flera Rådsmöten. Möten kommer dåirför att hållas enligt följande;

15 september ld. l3:00 till kl. 15:00

3 november kl. 13:00 till kl. 15:00

7 december kL 10:00 till kl. 12:00

Nästa beredningsgrupp kommer att hållas den 20 augusti 2009 kl. 10:00 i
marmorrummet, Kommunhuset.

RfF $ 29

Rådet avslutas

Ordfìirande tackar ledamötema för akti\,.t deltagande och avslutar Rådsmötet.

,* a*rndaq lM I I



Karlsborgs kommun
Rådet fiir firnktionshinderfr ågor

april 2009

En andra sammanställn¡ng av "Enkelt avhjälpta hinder" (EAH) som
hittills observerats

Rådet ftir funktionshinderfrågor, RFF, har sedan några år arbetat med en checklista fii¡ att
söka medverka till en fiìrbättring inom området tillgåinglighet. Listan har omfattat alla
objekt som kommit till rådets kännedom.

Då rådet nu fått uppgiÍÌen att lista alla kända enkelt avhjälpta hinder, EAH, som
kommunen har det direkta ansvaret for att åtgärda, kommer dessa att redovisas separerade
fian de listade brister som kommunen inte har det direkta ansvaret ÍÌir. Dock kommer de
sistnämnda att fijr kZi¡nedom redovisas i anslutning tili EAH-listan.

Den tvådelade listan uppdateras kontinuerligt, senast med vad som framkom på RFF den 8
april, samt med innehållet i Vägverkets skrivelse om EAH i Karlsborgs kommun.

EAH-listan

Nivåskillnader ì brygsdäck på Kanalholmen
Vid Idas Bakficka finns en mind¡e nivåskillnad i bryggdäcket som behöver
åtgärdas.

Badplats vid Pinestkvrkan
Ramp till bryggan für personer med funktionsnedsättning saknas.

Skylt badplats vid Rinsväsen
Platsen inte klassad som badplats. Skylten bör därfor tas bort, annars kävs att
platsen utrustas med en toalett.

Badet i Mölltom. K)¡rksjön
Anpassningen lorbättrad men fortfarande saknas handtag på toaletten.
Ramp till bryggan für personer med funktionsnedsättning saknas.

Toalettbysmaden vid Pinsstkwkan

Byggnaden åir nu fo¡sedd med skyltar (-6ltoalett, toalett) samt öppettider
(15 maj till 1 september), nivåskillnaden vid entrén utjämnad.
Oklart om nivåskillnaden på insidan kvarstår.
Två skyltar, en vid Rödesunds Torg och en närmare Vättem, pekar mot toaletten
vid Pingstkyrkan. Hur gör man med dessa skyltar den del av året då toalettema
är stängda?
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Kommunbiblioteket
Håir sker nu en större tillgänglighetsinventering Íär den nätbaserade så kallade
Tillgänglighetsdatabasen.

En ca 5 cm hög nivåskillnad vid y'tterdönen gör det mycket svårt att själv köra
in med rullstol.
Manöverdonet for dörröppnaren är ej optimalt placerat.

Den nyligen iordningställda toaletten for personer med funktionsnedsättning
saknar skylt.
Ojämn yta samt lutningar på P-platsen.

Kommunhuset
Även här pågår en större inventerìng. Vid besök uppmärksammades lutning vid
P-plats, olämpligt placerat manöverdon for dörr, ofullståindig information i
hissen samt där även tung dörr att öppna.
Vidare stod cyklar placerade så att de hind¡ade fulI åtkomst till P-plats.

N}¡tt Infocenter
EAH-inventering av anläggningen sker forst i vecka 17.

Parkerinqspiatser fü r personer med funktionsnedsättnin g

Ngt, skrivelse fran Vägverket, medtaget som åtgärd.
Höga trottoarkanter intill parkeringama vid Apoteket, Swedbank och Nordea
färhindrar möjligheten att placera en rullstol i direkt anslutning till den
parkerade bilens passagerarsida. Rådet anser att platsen innanftir planteringen
vid apoteket kunde vara ett altemativ om den fãr disponeras. Vid bankema
borde det vara möjligt att åtg¿irda grässträngen intill parkeringen så att utry¡mmel
blev större.

Strandväsen och Storgatan
Nytt, se skrivelse från Vägverket enligt ovan.
På flera platser är det mycket svårt att ta sig fram i rullstol då stora
nivåskillnade¡ foreligger och höga kantstenar markerar gatomas kant mot
trottoarer.

Gånsbanor senomfart Mölltom
Beläggrringen sliten och dålig, svårt att köra eller dra rullstol. (Vägverket)

Flera av punktema som lyfts fram i texten ovan har dokumenterats med kamera.

En speciell rapport som RFF tagit fram har överlämnats till Thomas Johansson, Magnus
Persson och till Gunnar Englund. Gunnar och Magnus har sedan upprättat åtgärdslistor
inklusive bedömt pris/åtgärd. Även kommunstyrelsen har fått information om RFF rapport.
Rappofen utgör hur.r-rdunderlag till det svar som Vägverket givit avseende EAH.

Ytterligare en rapport Íiån RFF kommer att lämnas på motsvarande sätt i slutet av april, här
kommer redovisningen att omfatta bl. a Mölltorpsskolan, Strandskolan med mat- och
gymnastiksal, Tallkotten, Myran samt nya Infocenter.

õ.\
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För kännedom:

RFF:s lista över brister för vilka kommunen inte har det direkta
ansvaret

L)'ftanordning ftir rullstol vid museet.
Lyftplattor installerades f<ire sommaren 2008 men fungerar inte som man skulle
önska. Lars Larsson som färvaltar byggnadema på füstningen gör vad han kan,
Kerstin P bevakar ärendet.

Bristande tillgänslighet till hotell Wettem
Ingången från Strandvägen sluttar, parkeringsplats och automatisk dörröppnare
saknas. Dessutom händer det att dörren åir låst dagtid vilket den enl.
Beryl von Haugwitz inte ska vara.
Vi awaktar eftersom det ev. är aktuellt med ägarbye.

Vå¡dcentralen
Automatiska dörröppnaren felplacerad vid ingången till Våc.
Automatisk dörröppnare saknas vid ingangen till dagcentralen "Björken".
Den anpassade parkeringsplatsen vid "Björken" felplacerad (under ett träd).

Apoteket
Dörr som öppnats med automatiska dörröppnaren slår igen for fort.

Swedba¡k
saknar automatisk dörröppnare, dessutom svårtillgängligt p.g.a. sluttande mark.

Blå Valvet och Pizzeria "Maria"
svårtillgängliga.

Ingen anpassad parkering vid Forsviks teater
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